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CREDIT BALANCE COLLATERAL OVERVIEW 

วจ.1.015/2568

SOURCE: SETSMART

         TFG มี Collateral Credit Balance 2,560 ลานหุน คิดเปน 44.05% of Listed 
    Shares โดยกลุมอุตสาหกรรมเกษตรและอาหารมี Collateral Credit Balance สูงสุด
    ไดแก TFG, SNNP, OSP
          สำหรับการเคลื่อนไหวของหลักทรัพย TFG ยอนหลัง 6 เดือนพบวาหลักประกันใน
    บัญชีมารจิ้นทรงตัวในชวง 6 เดือนที่ผานมา  โดยอยูระดับ 2,610 ลานหุนในเดือน ส.ค.
    67  และลดลงมาอยูที่ระดับ 2,541 ลานหุน ในเดือน ก.ย. 67 และในเดือน ก.ค.67 ถึง
    เดือน ธ.ค. 67  คอนขางทรงตัวที่ 2,559 ลานหุน ในเดือน ต.ค. 67  2,556 ลานหุน ใน
    เดือน พ.ย.67 และ 2,558 ลานหุน  ในเดือน ธ.ค.67  และในเดือน ม.ค.68  อยูที่ระดับ 
    2,560 ลานหุน  
     
         

23.29 

15.55 

44.05%

คำชี้แจงที่สำคัญ (Disclaimer)

           ขอมูลที่ปรากฏในรายงานฉบับนี้ จัดทำขึ้นบนพื้นฐานของแหลงขอมูลที่เชื่อวานาจะเชื่อถือได ทั้งนี้บริษัทหลักทรัพย เพื่อธุรกิจหลักทรัพย จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) มิไดยืนยันหรือรับรองถึงความถูกตอง หรือ ความสมบูรณของขอมูลดังกลาวแตอยางใด ความคิดเห็นที่ปรากฏอยูในรายงานนี้เปนเพียงการนำเสนอในมุมมองของบริษัท และเปนความคิด

เห็น ณ วันที่ปรากฏในรายงานเทานั้น ซึ่งอาจเปลี่ยนแปลงไดภายหลังวันดังกลาว โดยบริษัทไมจำเปนตองแจงใหทราบลวงหนารายงานฉบับนี้ จัดทำขึ้นเพื่อเผยแพรขอมูลเทานั้น บริษัทไมรับผิดชอบตอการนำขอมูล หรือความคิดเห็นใดๆไปใชในทุกกรณี ดังนั้น  ผูที่นำขอมูลไปใช จึงควรใชดุลพินิจในการพิจารณาตัดสินใจกอนนำไปใชบริษัทขอสงวนสิทธิ์ในขอมูล 

และความเห็นที่ปรากฏอยูในรายงานฉบับนี้  หามมิใหผูใด นำขอมูล และความคิดเห็นในเอกสารฉบับนี้ไป ทำซ้ำ สงตอ เผยแพร ขาย จำหนาย คัดลอก นำออกแสดง หรือนำไปแสวงหาประโยชนในเชิงพาณิชย  ไมวาดวยวิธีการใดๆ  โดยไมไดรับอนุญาตเปนลายลักษณอักษรจากบริษัทเปนการลวงหนา
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FINANCIAL HIGHLIGHT

TOP 5  AGRO & Food Industry / Food & BEVERAGE
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     TFG ดำเนินธุรกิจเปนผูผลิตอาหารแบบครบวงจร ไดแก
ธุรกิจคาปลีก 
ผลิตไกและจำหนายไกสด แชเย็น และ แชแข็งและผลิตภัณฑ แปรรูปจากไก 
ผลิตและจำหนายสุกร 
ผลิตและจำหนายอาหารสัตว 
อื่นๆ ที่ Support ธุรกิจหลัก เชน ศูนยวิจัยและพัฒนาวัคซีนและเวชภัณฑ, จำหนาย
บรรจุภัณฑสำหรับอาหารสัตว, อุปกรณการเกษตรที่ผลิตจากพลาติก,เครื่องปรุงฯลฯ 
      โครงสรางรายได

        
         

     
  

 
    

TFG - COLLATERAL VOLUME  
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        ผลการดำเนินงานป 24  มีกำไรสุทธิอยูที่ 3,144 MB  พลิกจาก ป 23 
ขาดทุน -812 MB  จากรายไดทุกกลุมธุรกิจดีขึ้น  โดยเฉพาะธุรกิจสุกร  และ
การเติบโตของธุรกิจคาปลีก จากการขยายรานคาปลีกเปนหลัก ในขณะที่ตน
ทุนอาหารสัตวเลี้ยงลดลง  โดยรายไดรวม ป 24 อยูที่ 66,082 MB เพิ่มขึ้น 
16.87% จากป 23 อยูที่ 56,542 MB  
        ธุรกิจสุกร  รายไดธุรกิจสุกร ป 24 เพิ่มขึ้น 19% ราคาขายเฉลี่ยที่ 70 
บาท/กก.  และปริมาณการขาย เพิ่มขึ้น  โดยเฉพาะในเวียดนาม มีการขยาย
กำลังการผลิต  ในชวงปที่ผานมาเพิ่มขึ้นเทาตัว  ( สัดสวนรายได 21% เทียบ
กับปที่ผานมา 20% ของรายไดรวม ) 
        ธุรกิจไก ภาพรวมอุตสาหกรรมไก demand และsupply ทรงตัว
        ธุรกิจรานคาปลีก Thai Food FreshMart เติบโต 22%  ป 24 สาขา
เพิ่มขึ้น 51 สาขา (สิ้นป 23 มีสาขา 350 สาขา) 
        อัตราทำกำไรขั้นตน เพิ่มขึ้น แนวโนมตนทุนอาหารสัตวลดลง  ตามผล
ผลิตเพิ่มขึ้น  ทั้งกากถั่วเหลือง และขาวโพด คาใชจายในการขาย และบริหาร 
ทรงตัว



       ธุรกิจไก

ฟารมไกพอแมพันธุ จำนวน 19 ฟารม 

โรงฟกไข 7 โรง 

ฟารมเกษตรกรภายใต พันธะสัญญา จำนวน 291 ราย

โรงชำแหละชิ้นสวนไก จำนวน 3 โรง ( 2 โรงที่จ.กาญจนบุรี และอีก 1 โรงที่

จ.ปราจีนบุรี) 

โรงงานผลิตไสกรอกไกจำนวน 1 โรง ที่จ.ปราจีนบุรี 

       

อาหารสัตว

        ธุรกิจสุกรในประเทศไทย 

มีฟารมสุกรทวดพันธุจำนวน 3 ฟารม 

ฟารมสุกรปูยาพันธุจำนวน 6 ฟารม 

ฟารมสุกรขุนปูยาพันธุ จำนวน 7 ฟารม 

ฟารม สุกรพอแมพันธุจำนวน 14 ฟารม 

ฟารมเกษตรกรภายใตพันธะสัญญาจำนวน 490 ราย (ในประเทศไทย) 

โรงชำแหละชิ้นสวนสุกร จำนวน 2 โรง ที่จ.ขอนแกน และ จ.ชลบุรี และโรง

ชำแหละชิ้นสวนสุกรแบบจางผลิตจำนวน 1 โรง ที่จ.นครปฐม 

      ธุรกิจอาหารสัตว

มีโรงงานผลิตอาหารสัตว ในประเทศไทยจำนวน 4 โรง (3 โรงจ.สุพรรณบุรี 

และ 1 โรง จ.ปราจีนบุรี)       

        ธุรกิจสุกรในประเทศเวียดนาม

มีจำนวนฟารมปูยาพันธุ จำนวน 2 ฟารม 

ฟารมสุกรพอแมพันธุ จำนวน 7 ฟารม 

ฟารมเกษตรกรภายใตพันธะสัญญาจำนวน 67 ราย ( ประเทศเวียดนาม ) 

       

       ขอมูลทั่วไป TFG

 AGRO & FOOD

Q
3/

21

Q
4/

21

Q
1/

22

Q
2/

22

Q
3/

22

Q
4/

22

Q
1/

23

Q
2/

23

Q
3/

23

Q
4/

23

Q
1/

24

Q
2/

24

Q
3/

24

Q
4/

24

64.7
79.2

91.0

104.0
109.8

101.3

84.7

72.5

62
66.33 69 71.1

62.3

25
34

44 47
43 39 44

37 38 42 44

Market Swine price Market Chicken price

74.0

89.3

99.8 104.6
97.5

81.2

69.6
59.5 57.9 59.5

41.5
44.0 52.6

59.1
66.1 67.0

59.7 59.6
54.6 53.9 55.5

TFG’s Chicken asp.TFG’s Swine asp.

58.5

39

61.3

Swine in Vietnam

79
,2

85

68
,3

44

77
,2

31

68
,8

13

51
,5

17

41
,6

02

52
,8

09

55
,3

87

62
,7

60

52
,8

19

50
,0

45

55
,0

95

80,000

70,000

60,000

50,000

40,000

30,000

20,000

10,000

0

Q3/21  Q4/21   Q1/22   Q2/22   Q3/22   Q4/22  Q1/23   Q2/23    Q3/23   Q4/23  Q1/24    Q2/24   Q3/24   Q4/24

5.9 5.9
9.8

12.7

16.2

19.0

25.3
29.0

33.0

37.6
36.3

37.1
36.0

44
85

113 132

178
220 239

287
322

350 350 364

ธุรกิจไก
ธุรกิจสุกร
ธุรกิจอาหารสัตว
ธุรกิจสินคาปลีก
ธุรกิจอื่นๆ
รวม

โครงสรางรายได 2566 2567
ลานบาท ลานบาทรอยละ รอยละ

Q3/20  Q4/20  Q1/21   Q2/21  Q3/21  Q4/21  Q1/22  Q2/22  Q3/22  Q4/22  Q1/23  Q2/23  Q3/23  Q4/23  Q1/24  Q2/24  Q3/24 

Swine Price & Chicken Price

Vietnam Swine Price 
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Nationality
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Y2024
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 56,500 

 41,400 
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 30,800 
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 939,400 
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 2,063,100 

Company

CP

CJ Vina

Thai Viet

Green Feed

Japfa

BAF

Dabaco

Emivest

Mavin

Newhope

Other Company

Backyard

Total

                           

9M2023                  9M2024             %CHANGE
Distribution       Tonnes      MB       Tonnes       MB     Volume   Value

Live Pig          33,615      2,455     65,457     5,382       95%     119%

401

36.0
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       ขอมูลทั่วไป TFG

       โครงสรางรายได

คำชี้แจงที่สำคัญ (Disclaimer)

           ขอมูลที่ปรากฏในรายงานฉบับนี้ จัดทำขึ้นบนพื้นฐานของแหลงขอมูลที่เชื่อวานาจะเชื่อถือได ทั้งนี้บริษัทหลักทรัพย เพื่อธุรกิจหลักทรัพย จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) มิไดยืนยันหรือรับรองถึงความถูกตอง หรือ ความสมบูรณของขอมูลดังกลาวแตอยางใด ความคิดเห็นที่ปรากฏอยูในรายงานนี้เปนเพียงการนำเสนอในมุมมองของบริษัท และเปนความคิด

เห็น ณ วันที่ปรากฏในรายงานเทานั้น ซึ่งอาจเปลี่ยนแปลงไดภายหลังวันดังกลาว โดยบริษัทไมจำเปนตองแจงใหทราบลวงหนารายงานฉบับนี้ จัดทำขึ้นเพื่อเผยแพรขอมูลเทานั้น บริษัทไมรับผิดชอบตอการนำขอมูล หรือความคิดเห็นใดๆไปใชในทุกกรณี ดังนั้น  ผูที่นำขอมูลไปใช จึงควรใชดุลพินิจในการพิจารณาตัดสินใจกอนนำไปใชบริษัทขอสงวนสิทธิ์ในขอมูล 

และความเห็นที่ปรากฏอยูในรายงานฉบับนี้  หามมิใหผูใด นำขอมูล และความคิดเห็นในเอกสารฉบับนี้ไป ทำซ้ำ สงตอ เผยแพร ขาย จำหนาย คัดลอก นำออกแสดง หรือนำไปแสวงหาประโยชนในเชิงพาณิชย  ไมวาดวยวิธีการใดๆ  โดยไมไดรับอนุญาตเปนลายลักษณอักษรจากบริษัทเปนการลวงหนา
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